

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1
ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970
E-MAIL dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / TELEFONE: (88) 3581-3459
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-021/2019

À Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE

Razão Social: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
INSC. MUNICIPAL: 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3
CNPJ: 24.334.945/0001-08
ENDEREÇO: SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA
E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459
BANCO: BANCO BRASIL **AGÊNCIA:** 0122-8 **CONTA CORRENTE:** 47.720-6

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DIARIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS E AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 1 - MATERIAL CONSUMO - CADERNOS E AFINS

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	AGENDA DIÁRIA - CAPA DURA, ENCADERNAÇÃO COSTURADA OU ESPIRAL, FOLHAS COM IMPRESSÃO EM PRETO, TAMANHO 15X21CM.	TILIBRA	UND	167	R\$ 29,16	vinte e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 4.869,72	quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos
2	CADERNO 1/4 - CAPA DURA ESPIRAL, COM 96 FOLHAS.	TERRA DO SOL	UND	4.058	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 24.049,74	vinte e quatro mil e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos



3	CADERNO UNIVERSIÁRIO - CAPA DURA ESPIRAL 12X1, COM 240 FOLHAS.	JANDAIA	UND	1.168	R\$ 18,89	dezoito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 22.059,43	vinte e dois mil e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos
4	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - PP 0,30 A4, TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	ERJ	PCT 50	477	R\$ 37,25	trinta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 17.766,58	dezesete mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos
5	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - 17MM, PLÁST. PRETO, CAP. 100 FLS. PACOTE COM 50 UNIDS.	COPY ART	PCT 50	345	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 7.726,79	sete mil, setecentos e vinte e seis reais e setenta e nove centavos
6	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - 33MM, PLAST. PRETO, CAP. 250FLS. PACOTE COM 12 UNIDS.	COPY ART	PCT 12	347	R\$ 23,34	vinte e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 8.099,50	oito mil e noventa e nove reais e cinquenta centavos
7	LIVRO ATA - PAUTADO E NUMERADO, COM ABERTURA E ENCERRAMENTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 23 CM, SEM MARGEM, COM 200 FOLHAS.	GRAFSET	UND	247	R\$ 31,32	trinta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 7.736,04	sete mil, setecentos e trinta e seis reais e quatro centavos
8	LIVRO FISCAL - REGISTRO DE INVENTÁRIO, 50 FOLHAS.	TILIBRA	UND	42	R\$ 42,93	quarenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 1.803,06	mil oitocentos e três reais e seis centavos
9	LIVRO PROTOCOLO - CAPA DURA, PAPEL OFF-SET, 160 X 220MM, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADA SEQUENCIALMENTE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS 54G.	GRAFSET	UND	229	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.748,34	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								96.859,21
noventa e seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte e um centavos								

LOTE 2 - MATERIAL CONSUMO - ARQUIVAMENTOS E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	AROUIVO MORTO - EM PAPELÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.	POLIBRAS	UND	450	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.067,88	três mil e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos

2	ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPU.KNO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.	POLIBRAS	UND	3.894	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 23.603,48	vinte e três mil, seiscentos e três reais e quarenta e oito centavos
3	PASTA ABA ELÁSTICA - PASTA ARQUIVO, POLIPROPILENO, COR INCOLOR, LOMBADA 2, TAMNHO OFÍCIO.	POLIBRAS	UND	3.456	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 9.284,54	nove mil, duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
4	PASTA ABA ELÁSTICA - PASTA ARQUIVO, CARTAO DUPLEX, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO.	FARMA	UND	9.335	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 22.558,03	vinte e dois mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e três centavos
5	PASTA ARQUIVO - EM PVC, TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA, COM 31 DIVISÓRIAS.	POLIBRAS	UND	346	R\$ 58,58	cinquenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 20.267,47	vinte mil, duzentos e sessenta e sete reais e quarenta e sete centavos
6	PASTA CANALETA - TmTAMANHO A4, PLASTICA, CORES DIVERSIFICADAS, PACOTE C/ 5 UNIDADES.	DELLO	PCT 5	687	R\$ 16,46	dezesseis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.305,62	onze mil, trezentos e cinco reais e sessenta e dois centavos
7	PASTA CATÁLOGO - COM 100 ENVELOPES, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO.	ACP	UND	383	R\$ 27,26	vinte e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 10.439,24	dez mil, quatrocentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos
	PASTA CLASSIFICADORA - TIPO COMERCIAL, EM PAPEL CARTÃO COM GRAMPO.	DELLO	UND	3.235	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 17.425,33	dezessete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e três centavos
9	PASTA REGISTRADORA A-Z - LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, PROTEÇÃO METÁLICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.	FRAMA	UND	2.099	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 28.761,55	vinte e oito mil, setecentos e sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
10	PASTA REGISTRADORA A-Z - LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, PROTEÇÃO METALICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.	FRAMA	UND	3.349	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 45.889,67	quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos

11	PASTA SUSPensa - KRAKT, PLASTIFICADA MARMORIZADA 0.50MM, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ABAS COLADAS, PREDENDOR B MOLAS DE METAL.	FRAMA	UND	4.760	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 11.502,54	onze mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos
12	PASTA SUSPensa - PLATICO, PLASTIFICADA MARMORIZADA 0.50MM, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ABAS COLADAS, PREDENDOR E MOLAS DE METAL.	FRAMA	UND	300	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 724,95	setecentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos
13	TRILHO GRAMPO PARA PASTA PLÁSTICO - PACOTE COM 50 UNIDADES.	DELLO	PCT 50	550	R\$ 16,07	dezesesseis reais e sete centavos	R\$ 8.835,75	oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								213.666,04

duzentos e treze mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quatro centavos

LOTE 5 - MATERIAL CONSUMO - CANETAS E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - MATERIAL TERMO PLÁSTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,4MM A 0,8MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	COMPACTOR	CX 50	432	R\$ 53,87	cinquenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 23.269,68	vinte e três mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos
2	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,4MM A 0,8MM, TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	COMPACTOR	CX 50	184	R\$ 53,87	cinquenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 9.911,16	nove mil, novecentos e onze reais e dezesseis centavos
3	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,4MM A 0,8MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	COMPACTOR	CX 50	101	R\$ 53,87	cinquenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 5.440,37	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais e trinta e sete centavos
4	CANETA PARA RETROPROJETOR - CORES DIVERSAS, EM PLÁSTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRA FINA, MEDIDA 2,0MM,	PILOT	UND	204	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 823,45	oitocentos e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos



Comércio e Representações



5	CANETA HIDROGRÁFICA - PONTA FINA 0,04-MM, CORPO PLÁSTICO, NAO SOLIUVEL EM ACUA, ESTOJO COM 12 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	COMPACTOR	ESTOJO C/12	2.129	R\$ 11,06	onze reais e seis centavos	R\$ 23.539,29	vinte e três mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte e nove centavos
6	CANETA HIDROGRÁFICA - PONTA GROSSA 1,0MM, CORPO PLÁSTICO, NAO SOLÚVEL EM AGUA, ESTOJO COM 12 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	COMPACTOR	ESTOJO C/12	2.178	R\$ 20,24	vinte reais e vinte e quatro centavos	R\$ 44.075,10	quarenta e quatro mil e setenta e cinco reais e dez centavos
7	CANETA MARCA TEXTO - CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, CORES DIVERSAS, NÃO RECARREGÁVEL, MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	JOCAR	UND	360	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 704,70	setecentos e quatro reais e setenta centavos
8	CANETA MARCA TEXTO - CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM. CORES DIVERSAS, NAO RECARREGÁVEL, CX C/ 12 UNIDADES, MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	JOCAR	CX 12	342	R\$ 23,34	vinte e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 7.982,79	sete mil, novecentos e oitenta e dois reais e setenta e nove centavos
9	CANETA PARA CD/DVD - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.	PILOT	UND	414	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.062,34	dois mil e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos
10	GIZ DE CERA (GIZAO) - COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CX 12	5.500	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 11.063,25	onze mil e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos
	MINA GRAFITE 0,5MM HB - 60MM COMPRIMENTO, CAIXA COM 12 TUBOS, TAMPA FLIP. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	FABER CASTELL	CX 12	22	R\$ 80,85	oitenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.778,73	mil setecentos e setenta e oito reais e setenta e três centavos
12	MINA GRAFITE 0,7MM HB - 60MM COMPRIMENTO, CAIXA COM 12 TUBOS, TAMPA FLIP. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	LEO E LEO	CX 12	90	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 838,35	oitocentos e trinta e oito reais e trinta e cinco centavos
13	LÁPIS DE COR - CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMA IO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATOXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 12 UNDS, MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	PIRILAMPO	CX C/12	5.443	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 21.235,86	vinte e um mil, duzentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos

14	LÁPIS DE COR - CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO IIB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATOXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 24 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BIC	CX C/24	131	R\$ 38,95	trinta e oito reais e cinco centavos	R\$ 5.102,12	cinco mil, cento e dois reais e doze centavos
15	LÁPIS PRETO Nº 2 - TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	PIRILAMPO	CX C/144	240	R\$ 36,99	trinta e seis reais e nove centavos	R\$ 8.877,60	oito mil, oitocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
16	LAPISEIRA GRAFITE 0,5MM - DE PLÁSTICO, COM PRENDEDOR E PONTEIRA DE METAL, COR PRETA, RECARREGÁVEL, COM CANIÇO DE 3MM DE ALTURA E BORRACHA APAGADORA.	BIC	UND	35	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 122,38	cento e vinte e dois reais e trinta e oito centavos
17	LAPISEIRA GRAFITE 0,7MM - DE PLÁSTICO, COM PRENDEDOR E PONTEIRA DE METAL, COR PRETA, RECARREGÁVEL, COM CANIÇO DE 3MM DE ALTURA E BORRACHA APAGADORA.	CIS	UND	291	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 805,34	oitocentos e cinco reais e trinta e quatro centavos
18	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - CORES DIVERSIFICADAS.	BIC	UND	1.801	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 12.618,71	doze mil, seiscentos e dezoito reais e setenta e um centavos
19	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - PONTA CHANFRADA, CORES DIVERSIFICADAS.	BIC	UND	1.026	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 3.171,88	três mil, cento e setenta e um reais e oitenta e oito centavos
	PINCEL ATÔMICO AZUL - PLÁSTICO, PONTA FACETADA, CX C/ 12 UNIDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BIC	CX 12	176	R\$ 37,19	trinta e sete reais e dezenove centavos	R\$ 6.545,88	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
21	PINCEL ATÔMICO PRETA - PLÁSTICO, PONTA FACETADA, CX C/ 12 UNIDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BIC	CX 12	175	R\$ 37,19	trinta e sete reais e dezenove centavos	R\$ 6.508,69	seis mil, quinhentos e oito reais e sessenta e nove centavos
22	PINCEL ATÔMICO VERMELHA - PLÁSTICO, PONTA FACETADA, CX C/ 12 UNIDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BIC	CX 12	176	R\$ 37,19	trinta e sete reais e dezenove centavos	R\$ 6.545,88	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								203.023,54
duzentos e três mil e vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos								

Q

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Comércio e Representações

Comissão Licitação
Instituição - 03

LOTE 6 - MATERIAL CONSUMO - CLIPS E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CLIPS - GALVANIZADO, 1/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CHAPARRAU	CX 100	1.052	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 3.394,28	três mil, trezentos e noventa e quatro reais e vinte e oito centavos
2	CLIPS - GALVANIZADO, 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CHAPARRAU	CX 50	1.811	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.620,77	quatro mil, seiscentos e vinte reais e setenta e sete centavos
	CLIPS-GALVANIZADO,8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CHAPARRAU	CX 25	1.266	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.597,48	quatro mil, quinhentos e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos
4	COLCHETES - Nº 8 (40MM), CAIXA COM 72 UNIDADES.	ACC	CX 72	109	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 640,10	seiscentos e quarenta reais e dez centavos
5	COLCHETES - Nº 12 (60MM), CAIXA COM 72 UNIDADES.	ACC	CX 72	109	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 1.558,32	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos
6	GRAMPO 23/13 - GALVANIZADO, ATÉ 240 FOLHAS, CX 0/ 5.000 UNIDS.	ACC	CX 5.000	291	R\$ 28,42	vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 8.269,49	oito mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e nove centavos
7	GRAMPO 26/6 - COBREADO, ATÉ 30 FOLHAS, CX C/ 5.000 UNIDS.	ACC	CX 5.000	908	R\$ 9,59	nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 8.703,18	oito mil, setecentos e três reais e dezoito centavos
8	GRAMPO 106/8 - GALVANIZADO, CX/ 2.500 UNIDS.	CHAPARRAU	CX 2.500	194	R\$ 19,82	dezenove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.844,69	três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos

9	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - AÇO, 80 MM, 200 FLS.75G/M2, CX C/ 50 UNIDS.	ACC	CX 50	118	R\$ 18,89	dezoito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.228,61	dois mil, duzentos e vinte e oito reais e sessenta e um centavos
10	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP - 25 MM, AÇO, PINTURA EPOXI, CX C/ 12 UNIDS.	CIS	CX 12	154	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.808,73	mil oitocentos e oito reais e setenta e três centavos
11	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP - 51 MM, AÇO, PINTURA EPOXI, CX C/ 12 UNIDS.	CIS	CX 12	163	R\$ 33,08	trinta e três reais e oito centavos	R\$ 5.391,23	cinco mil, trezentos e noventa e um reais e vinte e três centavos
	TACHA PERCEVEJO - 10MM, CX C/100 UNIDS.	JOCAR	CX 100	127	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 454,34	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								45.511,21
quarenta e cinco mil, quinhentos e onze reais e vinte e um centavos								

LOTE 7 - MATERIAL CONSUMO - CORTANTES E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ESTILETE LARGO - PLÁSTICO, 18 MM, COMUM, USO ESCRITÓRIO, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	JOCAR	CX 12	183	R\$ 33,20	trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 6.074,96	seis mil e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos
2	TESOURA PARA PICOTAR - 12CM, CABO EM PLÁSTICO, 4 LAMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTES DIFERENTES.	LEONORA	UND	120	R\$ 8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.061,10	mil e sessenta e um reais e dez centavos
3	TESOURA PARA PICOTAR - 21 CM, CABO PLÁSTICO, UMA LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	LEONORA	UND	35	R\$ 117,25	cento e dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.103,66	quatro mil, cento e três reais e sessenta e seis centavos
4	TESOURA SEM PONTA - 13CM, EM AÇO INÓX, CABO EM POLIPROPILENO.	BRW	UND	5.038	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 21.696,15	vinte e um mil, seiscentos e noventa e seis reais e quinze centavos

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

5	TESOURA USO GERAL - 21CM, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	MASTERPRINT	UND	279	R\$ 15,32	quinze reais e trinta e dois centavos	R\$ 4.274,98	quatro mil, duzentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							37.210,85	
trinta e sete mil, duzentos e dez reais e oitenta e cinco centavos								

LOTE 9 - MATERIAL CONSUMO - COLÁVEIS E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	COLA BASTÃO BRANCA - LAVÁVEL, NÃO TOXICA, PARA PAPEL EMBALAGEM 20G.	ACRILEX	UND	667	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.701,85	mil setecentos e um reais e oitenta e cinco centavos
2	COLA CONTATO - MULTIUSO, 75 G.	BRASCOLA	UND	660	R\$ 14,03	quatorze reais e três centavos	R\$ 9.257,49	nove mil, duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta e nove centavos
3	COLA INSTANTANIA - MULTIUSO, 20 GRAMAS.	THREE BOND	UND	525	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.387,16	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos
4	COLA ISOPOR - TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90ML.	FORT FIX	FRASCO 90ML	2.317	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 12.355,40	doze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
5	COLA ISOPOR - TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 1000ML.	FORT FIX	L	339	R\$ 35,24	trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 11.944,67	onze mil, novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos
6	COLA LÍQUIDA BRANCA - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 90ML,	KOALA	FRASCO 90ML	6.340	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 13.608,81	treze mil, seiscentos e oito reais e oitenta e um centavos

7	COLA LÍQUIDA BRANCA - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 1000ML,	KOALA	L	352	R\$ 19,56	dezenove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 6.885,65	seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
8	COLA LÍQUIDA COLORIDA - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, COM GLITER, CAIXA 0/ 06 TUBOS DE 2SML.	KOALA	CX	895	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 6.512,47	seis mil, quinhentos e doze reais e quarenta e sete centavos
9	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE - TRANSPARENTE, FINA, PCT COM 1 KG.	IBEL	PCT 1KG	515	R\$ 39,15	trinta e nove reais e quinze centavos	R\$ 20.162,25	vinte mil, cento e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos
10	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE - TRANSPARENTE, GROSSO, PCT COM 1KG.	RENDICOLLA	PCT 1KG	330	R\$ 54,61	cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 18.020,48	dezoito mil e vinte reais e quarenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								104.836,22
cento e quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e dois centavos								

LOTE 10 - MATERIAL CONSUMO - ESCOLARES E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - DESIGN ERGONÔMICO, ESTOJO EM ACRÍLICO, TAMPA COM SUPORTE PARA 2 PINCÊS, MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM COMPRIMENTO X 7CM LARGURA.	RADEX	UND	629	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.330,67	quatro mil, trezentos e trinta reais e sessenta e sete centavos
	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR - COM DEPÓSITO, PLÁSTICO, COR VARIADA, MEDIDA 60X25,4X15,8MM.	LEONORA	UND	4.978	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 5.981,07	cinco mil, novecentos e oitenta e um reais e sete centavos
3	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA - EM VINIL, COR BRANCA, MEDIDAS: 45MM COMPRIMENTO X 23MM LARGURA, CAIXA C/24 UNDS.	MERCUR	CX 24	361	R\$ 50,56	cinquenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 18.251,26	dezoito mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte e seis centavos
4	BORRACHA ESCOLAR DUAS CORES - CX COM 40 UNIDS.	MERCUR	CX 40	236	R\$ 45,43	quarenta e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 10.720,89	dez mil, setecentos e vinte reais e oitenta e nove centavos

5	CORRETIVO LIQUIDO - PARA ESCRITA, BASE DÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, 18ML.	ECOLE	UND	1.076	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 1.728,59	mil setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos
6	CORRETIVO LIQUIDO CANETA - PARA ESCRITA, 8 ML, BASE DÁGUA, SECAGEM RÁPIDA.	JOCAR	UND	176	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 997,92	novecientos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos
7	ELÁSTICO LATEX AMARELO - Nº 18, PACOTE C/130 UNDS, EMBALAGEM DE 100G.	MERCUR	PCT 120	767	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.348,89	quatro mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta e nove centavos
8	ESTOJO PORTA LÁPIS - FECHAMENTO EM ZIPER, DIMENSÃO: 20CM ALT X 5CM LARG X 5CM ALT, POLIESTER.	PUPIFLEX	UND	55	R\$ 17,42	dezessete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 957,83	novecientos e cinquenta e sete reais e oitenta e três centavos
9	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA.	BRW	UND	334	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 852,20	oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
10	MASSA PARA MODELAR - CAIXA DE 180G COM 12 CORES.	KOALA	CX 12	1.720	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 6.849,90	seis mil, oitocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
11	MOLHADOR DE DEDOS - POTE 12G, ATOXICO, NÃO GORDUROSO.	RADEX	UND	190	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 500,18	quinhentos reais e dezoito centavos
12	PRANCHETA PORTÁTIL - EM ACRÍLICO, C/PRENDENDOR, TAMANHO A4.	WALLEU	UND	337	R\$ 23,49	vinte e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.916,13	sete mil, novecentos e dezesseis reais e treze centavos
13	RÉGUA COMUM - DE 30CM, EM PLÁSTICO CRISTAL RÍGIDO, INCOLOR, COM TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS, EMBALAGEM COM 25 PEÇAS.	WALLEU	CX 25	340	R\$ 29,16	vinte e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 9.914,40	nove mil, novecentos e quatorze reais e quarenta centavos
14	RÉGUA COMUM DE 50CM - EM ALUMÍNIO, INCOLOR, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS.	WALLEU	UND	156	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 642,33	seiscentos e quarenta e dois reais e trinta e três centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								73.992,24
setenta e três mil, novecentos e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos								

(Handwritten signatures and scribbles)

LOTE 12 - MATERIAL CONSUMO - ESCRITORIO E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA - BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 08 DÍGITOS.	HOOPSON	UND	107	R\$ 21,59	vinte e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.309,76	dois mil, trezentos e nove reais e setenta e seis centavos
2	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA - BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DÍGITOS.	SHENG	UND	136	R\$ 37,06	trinta e sete reais e seis centavos	R\$ 5.039,82	cinco mil e trinta e nove reais e oitenta e dois centavos
3	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA CIENTÍFICA - ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CÁLCULOS FRACIONÁRIOS.	HOOPSON	UND	27	R\$ 29,36	vinte e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 792,79	setecentos e noventa e dois reais e setenta e nove centavos
4	ENCADERNADORA - COM CAPACIDADE DE CORTE PARA 15/20 FOLHAS, A4/ OFÍCIO.	MENNO	UND	8	R\$ 1.207,78	mil duzentos e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 9.662,22	nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais e vinte e dois centavos
5	FLANELÓGRAFO ALUMINIO - 1.2MX 0.90M, FELTRO VERDE.	STALO	UND	71	R\$ 176,18	cento e setenta e seis reais e dezoito centavos	R\$ 12.508,43	doze mil, quinhentos e oito reais e quarenta e três centavos
6	GAVETEIRO PLASTICO DE MESA - COM 3 GAVETAS, MEDINDO L X A X C: 17,40 X 31,50 X 24,20.	XPLAST	UND	124	R\$ 80,99	oitenta reais e noventa e nove centavos	R\$ 10.042,33	dez mil e quarenta e dois reais e trinta e três centavos
7	GRAPEADOR ALICATE - 26/6 25-30 FLS, AÇO INOXIDAVEL.	CIS	UND	184	R\$ 53,99	cinquenta e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.933,52	nove mil, novecentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos
8	GRAPEADOR DE MESA MEDIO - METÁLICO, RESISTENTE, ATÉ 20 FOLHAS, 75G/M2.	JOCAR	UND	181	R\$ 17,54	dezessete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.174,11	três mil, cento e setenta e quatro reais e onze centavos
9	GRAPEADOR DE MESA GRANDE - METÁLICO, 23/8-23/23 100-240 FLS.	JOCAR	UND	98	R\$ 159,29	cento e cinquenta e nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 15.610,08	quinze mil, seiscentos e dez reais e oito centavos

10	GUILHOTINA - 46 CM (A3) 18", CAPACIDADE DE CORTE PARA 20 FOLHAS.	MENNO	UND	32	R\$ 352,15	trezentos e cinquenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 11.268,72	onze mil, duzentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos
11	LUPA DE MÃO - 90MM.	FU XING	UND	59	R\$ 16,19	dezesesseis reais e dezenove centavos	R\$ 955,00	novecentos e cinquenta e cinco reais
12	ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL - 3 LUGARES (LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE).	DELLO	UND	167	R\$ 25,25	vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.215,92	quatro mil, duzentos e quinze reais e noventa e dois centavos
13	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE - 02 FUROS, 100 FOLHAS.	CAVIA	UND	79	R\$ 492,48	quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 38.905,92	trinta e oito mil, novecentos e cinco reais e noventa e dois centavos
14	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO - 02 FUROS, 25 FOLHAS.	JOCAR	UND	118	R\$ 48,94	quarenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.774,63	cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e três centavos
15	QUADRO BRANCO - NÃO MAGNÉTICO, 120 X 90 CM, MOLDURA EM ALUMINIO.	STALO	UND	83	R\$ 144,44	cento e quarenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 11.988,23	onze mil, novecentos e oitenta e oito reais e vinte e três centavos
16	REFILADORA E CORTADORA DE PAPEL A4 - ALUMINIO, SUPORTES POLIPROPILENO, LAMINA ACOPLADA E SUPORTE RETRATIL, 3 TIPOS DE CORTE.	MENNO	UND	12	R\$ 252,25	duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.026,97	três mil e vinte e seis reais e noventa e sete centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								145.208,42
cento e quarenta e cinco mil, duzentos e oito reais e quarenta e dois centavos								

LOTE 13 - MATERIAL CONSUMO - PAPEIS E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CARTOLINA COMUM - MEDINDO 50 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	BGNARD	UND	15.355	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 10.157,33	dez mil, cento e cinquenta e sete reais e trinta e três centavos

2	CARTOLINA COMUM - PESO 60, MEDINDO: 97 X 65CM, CORES DIVERSAS.	BGNARD	UND	3.940	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 3.138,21	três mil, cento e trinta e oito reais e vinte e um centavos
3	CARTOLINA DUPLA FACE - 48 X 66 CM, NÃO ESTAMPADA, CORES DIVERSAS.	N-PRINT	UND	18.590	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 22.335,89	vinte e dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e oitenta e nove centavos
4	CARTOLINA DUPLA FACE - 48 X 66 CM, ESTAMPADA, CORES DIVERSAS.	N-PRINT	UND	7.995	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 9.605,99	nove mil, seiscentos e cinco reais e noventa e nove centavos
5	CARTOLINA DUPLEX - 48 X 66 CM, NÃO ESTAMPADA, CORES DIVERSAS.	N-PRINT	UND	11.000	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 15.592,50	quinze mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
6	CARTOLINA DUPLEX - 48 X 66 CM, ESTAMPADA, CORES DIVERSAS.	N-PRINT	UND	2.895	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 4.103,66	quatro mil, cento e três reais e sessenta e seis centavos
7	CARTOLINA LAMINADA - 150G/M2, MEDINDO 48 X 60 CM, CORES DIVERSAS.	CROMUS	UND	5.870	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 8.320,73	oito mil, trezentos e vinte reais e setenta e três centavos
	FORMULÁRIO CONTINUO - 2 VIAS BRANCO, 240 X 280 MM 60G/M2, CARBONADO ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 1.500 FOLHAS.	PRATIC	CX 1.500	63	R\$ 407,16	quatrocentos e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 25.651,08	vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta e um reais e oito centavos
9	PAPEL CARBONO - PRETO, A4, 01 FACE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	CIS	PCT 100	54	R\$ 43,19	quarenta e três reais e dezenove centavos	R\$ 2.332,07	dois mil, trezentos e trinta e dois reais e sete centavos
10	PAPEL COM PAUTA - COM 500 FOLHAS.	TERRA DO SOL	PCT 500	113	R\$ 78,10	setenta e oito reais e dez centavos	R\$ 8.825,02	oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais e dois centavos
11	PAPEL DOURADA SUPER GOLD - 120 GRAMAS, TAMANHO A4, PCT COM 50 FOLHAS.	DR.PAPEL	PCT 50	102	R\$ 103,95	cento e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 10.602,90	dez mil, seiscentos e dois reais e noventa centavos



Comércio e Representações

Comissão de Licitação
Fl. 506
Mora Hora - Ce

12	PAPEL FOTOGRÁFICO - TAMANHO A4 GLOSSY, BRILHANTE, COM GRAMATURA 230, PACOTE COM 20 FOLHAS.	MASTERPRINT	PCT 20	72	R\$ 24,29	vinte e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.748,63	mil setecentos e quarenta e oito reais e sessenta e três centavos
13	PAPEL SULFITE A3 - 297 X 420 MM 75G/M2, CAIXA COM 5 RESMAS DE 500 FOLHAS.	REPORT	CX 5	56	R\$ 375,84	trezentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 21.047,04	vinte e um mil e quarenta e sete reais e quatro centavos
14	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	COPIMAX	CX 10	1.404	R\$ 328,86	trezentos e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 461.719,44	quatrocentos e sessenta e um mil, setecentos e dezanove reais e quarenta e quatro centavos
15	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - 210 X 297 MM 75G/M2, PACOTE DE 100 FOLHAS.	SENINHA	PCT 100	1.628	R\$ 7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 12.505,48	doze mil, quinhentos e cinco reais e quarenta e oito centavos
16	PAPEL SULFITE A4 PESO 40K - 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS.	ABC	PCT 100	422	R\$ 25,25	vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.653,39	dez mil, seiscentos e cinquenta e três reais e trinta e nove centavos
17	PAPEL SULFITE A4 PESO 60K - 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS.	ABC	PCT 100	327	R\$ 31,12	trinta e um reais e doze centavos	R\$ 10.175,42	dez mil, cento e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos
18	PAPEL SULFITE A4 RECICLADO - 75G, 210 X 297 MM, 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	ECOMILENIO	CX 10	373	R\$ 313,00	trezentos e treze reais	R\$ 116.748,07	cento e dezesseis mil, setecentos e quarenta e oito reais e sete centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								755.262,85
setecentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:	R\$ 1.675.570,58
um milhão, seiscentos e setenta e cinco mil, quinhentos e setenta reais e cinquenta e oito centavos	

